
2016 

ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTA 
Dlouhodobý záměr 2016–2020 
 

Plán realizace Strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti Zdravotně 
sociální fakulty JU pro rok 2017 



Obsah

1. Vzdělávání .......................................................................................................................3

2. Výzkum ............................................................................................................................5

3. Internacionalizace..........................................................................................................5

4. Otevřenost ......................................................................................................................6

5. Řízení ...............................................................................................................................7



3

Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti Zdravotně sociální fakulty JU pro rok 2017

Plán realizace Strategického záměru (dříve Aktualizace Dlouhodobého záměru)1  

Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity pro rok 2017 vychází z Dlouhodo-
bého záměru Zdravotně sociální fakulty na období let 2016–2020 a je v souladu 
s Dlouhodobým záměrem Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích na období let 
2016–2020 (DZ JU), jakož i s Plánem realizace Strategického záměru Jihočeské uni-
verzity pro rok 2017. Zdravotně sociální fakulta se tímto svým Plánem realizace Stra-
tegického záměru hlásí k vizím, hodnotám a cílům Jihočeské univerzity definovaným 
v jejím Dlouhodobém záměru. Tento Plán realizace Strategického záměru fakulty je 
rovněž spojen s realizací Institucionálního plánu JU na období let 2016–2018.

Struktura tohoto Plánu realizace Strategického záměru na rok 2017 vychází z pěti 
strategických témat Dlouhodobého záměru Jihočeské univerzity: vzdělávání, vý-
zkum, internacionalizace, otevřenost a řízení. K těmto strategickým tématům jsou 
pak přiřazeny prioritní cíle odpovídající Dlouhodobému záměru ZSF JU s označením 
kódu cíle v Dlouhodobém záměru JU a nejvýznamnější plánované aktivity pro rok 
2017, které jsou žádoucí pro rozvoj fakulty, případně reagují na skutečnosti, které 
nebyly v době tvorby Dlouhodobého záměru fakulty známy.

1. VZDĚLÁVÁNÍ

Budování, modernizace a inovace prostor/vybavení pro studijní programy/
obory (DZ JU 1.2):

•	 Zahájení	realizace	projektu	Simulačního	centra	pro	zdravotnické	nelékařské	obory	
(SLNO).

•	 Zahájení	modernizace	laboratoře	molekulární	biologie	v	rámci	IP	projektu	–	zakou-
pení vybavení a přístrojů do laboratoře molekulární biologie.

•	 Inovace	 skupiny	 předmětů	 v	 rámci	 IP	 projektu	 Nebezpečné	 nákazy	 –	 vytvoření	
multimediálních objektů aj.

Optimalizace studijních programů/oborů (DZ JU 1.3):

•	 Příprava	akreditace	nového	studijního	programu	„Bezpečnostně	právní	studia“	–	
zpracovaní akreditačního materiálu.

1 Strategickým záměrem Zdravotně sociální fakulty se na základě zákona č. 137/2016 Sb., kterým se 
mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, rozumí Dlouhodobý 
záměr Zdravotně sociální fakulty JU na období let 2016–2020 schválený Akademickým senátem ZSF 
JU dne 29. 2. 2016.



4

•	 Příprava	na	vytvoření	modularizovaného	studijního	programu	na	základě	stávají-
cích bakalářských studijních programů Rehabilitace a Sociální politika a sociální 
práce s vazbou na institucionální akreditaci – analýza stávajících studijních prog- 
ramů.

•	 Příprava	modularizace	bakalářských	zdravotnických	programů	v	návaznosti	na	rea-
lizaci výuky SLNO a legislativní změny.

Posílení efektivity a kvality výuky (DZ JU 1.4):

•	 Zvýšení	nabídky	pozic	pomocné	vědecké	a	pedagogické	síly	pro	studenty	–	efek-
tivní zapojení studentů na pozicích pomocných vědeckých a pedagogických sil na 
všech ústavech ZSF JU.

•	 Tvorba	metodiky	standardizovaného	testování	v	rámci	projektu	Podpora	standar-
dizovaného hodnocení znalostí studentů na VŠ – zahájení tvorby metodiky.

•	 Posílení	 spolupráce	 s	 klinickými	 pracovišti	 –	 systematické	 vedení	 mentorek	 kli-
nické praxe (kurz CŽV Mentor klinické praxe ošetřovatelství a porodní asistence), 
získání nových klinických pracovišť v oboru Speciální pedagogika – vychovatelství. 

•	 Nabídka	kurzů	CŽV	pro	akademické	pracovníky	ZSF	JU	–	realizace	kurzů	Vysoko-
školská didaktika a Příprava e-learningu.

•	 Obsahové	rozšíření	studentského	hodnocení	výuky	–	úprava	a	doplnění	otázek.

Rozvoj služeb orientovaných na studenta (DZ JU 1.5):

•	 Tvorba	kurzů	CŽV	pro	studenty.
•	 Podpora	 činnosti	 fakultního	 pěveckého	 sboru	 –	 zapojení	 fakultního	 pěveckého	

sboru do akcí pořádaných ZSF JU.
•	 Sportovní	aktivity	v	rámci	podpory	zdravého	životního	stylu	–	podpora	celouniver-

zitního volejbalového turnaje organizovaného ZSF JU, Nordic walking, turistický 
výlet pro zaměstnance a studenty.

Rozvoj a profesionalizace celoživotního a dalšího vzdělávání (DZ JU 1.6):

•	 Realizace	kurzů	Mentor	klinické	praxe	ošetřovatelství	a	porodní	asistence,	Ošet-
řovatelská péče o pacienta s geriatrickou křehkostí, Sociální práce s romskou mi-
noritou, Současná problematika sociální exkluze, Specifika sociální práce s obětí 
domácího násilí, Koordinovaná rehabilitace seniorů, Metoda rozvoje kognitivních 
funkcí Reuvena Feuersteina.

•	 Příprava	kurzů	Ošetřovatelství	v	chirurgických	oborech,	Ošetřovatelství	v	interních	
oborech, Ošetřovatelství v intenzivní péči, Ošetřovatelská péče a edukace u pa-
cientů s mozkovou cévní příhodou, Péče o seniory v domácím prostředí, Asistent 
posudkového lékaře, Aktuální problematika výživy a hygieny výživy, Právní aspekty 
výkonu lékařské a nelékařské profese a kurzů zaměřených na další vzdělávání pe-
dagogických pracovníků (DVPP) v souvislosti s implementací společného vzdělá-
vání (integrace a inkluze).



5

•	 Proškolení	dalších	akademických	pracovníků	v	rámci	kurzů	Metodologie	kvalitativ-
ního výzkumu, Metodologie kvantitativního výzkumu, Projektový management.

•	 Akreditace	kurzů	CŽV	v	rámci	akreditací	MŠMT,	MPSV,	MZČR.
•	 Podpora	rozvoje	Univerzity	třetího	věku	–	příprava	nových	programů/kurzů.
•	 Realizace	a	další	rozvoj	programu	Dětská	univerzita	na	ZSF	JU.

2. VÝZKUM

Systém přerozdělování RVO jako moderní a flexibilní nástroj řízení (DZ JU 2.1):

•	 Transparentní	přerozdělení	rozpočtu	RVO	na	základě	rozhodnutí	a	opatření	děkan-
ky – řešení interních výzkumných záměrů, realizace SVOČ, odměňování akademic-
kých pracovníků na základě publikačních výstupů.

Posílení mezinárodního postavení výzkumu (DZ JU 2.2):

•	 Zapojení	akademických	pracovníků	do	přípravy	mezinárodních	výzkumných	projek-
tů (např. Visegrad International Fund, COST) – podání alespoň jednoho projektu.

•	 Příprava	 mezinárodní	 platformy	 pro	 spolupráci	 v	 rámci	 COST	 Action	 Proposal	 
„Interdisciplinarity	 in	and	for	health:	steps	to	making	 it	work“,	podání	do	COST	
Open Call.

•	 Dokončení	přípravy	projektu	Interreg	ve	spolupráci	s	Fachhochschule	OÖ	Linz	–	
Diagnostika a prevence stresu v péči o seniory pomocí inovačních technologií.

3. INTERNACIONALIZACE

Zvýšení podílu zahraničních studentů (DZ JU 3.1):

•	 Vytvoření	metodiky	pro	nábor	zahraničních	uchazečů	o	studium	–	zvýšení	počtu	
zahraničních uchazečů o studium.

Podpora zahraničních mobilit studentů (DZ JU 3.2):

•	 Podpora	účasti	na	International	Week.
•	 Podpora	dalších	mobilit	(praxí)	studentů	mimo	programy	ERASMUS	–	africké	země,	

asijské země, USA, Rusko.
•	 Navázání	 nové	 spolupráce	 se	 zahraničními	 univerzitami	 za	 účelem	 rozšíření	 na-

bídky zahraničních mobilit studentů zejména v oborech Zdravotnický záchranář, 
Ochrana veřejného zdraví, Nutriční terapeut, Zdravotní laborant a Speciální peda-
gogika – vychovatelství.



6

Rozvoj nabídky studia v cizích jazycích (DZ JU 3.3):

•	 Příprava	akreditace	Double	degree	studijního	programu	Advanced	Nursing	Practi-
ce s TH Deggendorf.

•	 Posilování	 jazykové	vybavenosti	akademických	pracovníků	–	kurzy	angličtiny	pro	
zaměstnance, zapojení rodilého mluvčího.

•	 Překlady	studijních	opor	do	angličtiny.
•	 Vytvoření	koncepce	výuky	zdravotnické	angličtiny	pro	studenty	z	odlišného	kultur-

ního prostředí (asijské a africké země).
•	 Vytvoření	koncepce	výuky	zdravotnické	češtiny	a	základních	komunikačních	do-

vedností v interakci s českým pacientem/klientem pro zahraniční studenty. 

4. OTEVŘENOST

Vybudování Klubu absolventů (DZ JU 4.2):

•	 Aktivní	získávání	nových	členů	Klubu	absolventů	ZSF	JU,	propojení	Klubu	absolven-
tů ZSF JU s Alumni klubem JU – zvýšení počtu členů Klubu absolventů ZSF JU.

•	 Sestavení	nabídky	služeb	Centra	fyzioterapie	a	Centra	prevence	civilizačních	cho-
rob a dalších benefitů pro absolventy ZSF JU.

•	 Inovace	a	aktualizace	webové	platformy	Klubu	absolventů	ZSF	JU	–	galerie	úspěš-
ných absolventů, nabídka služeb pro absolventy, nabídka kurzů CŽV pro absolven-
ty, nabídka pracovních míst pro absolventy na webu ZSF JU.

Šíření dobrého jména fakulty (DZ JU 4.3):

•	 Příprava	 a	 organizace	 společenských	 akcí,	 výstav,	 popularizačních	 a	 odborných	
přednášek, sportovních a charitativních akcí – popularizační přednášky z oblasti 
veřejného zdraví, výživy a laboratorních metod, Nordic walking, Volejbalový mara-
ton, Noc venku, Štěstí s překážkou aj.

•	 Rozšíření	nabídky	služeb	Institutu	aplikovaných	zdravotně	sociálních	věd	–	praco-
viště praxe pro laickou i odbornou veřejnost – poradenství v oblasti hubnutí, lak-
tační poradenství, edukace osob s revmatem, podpůrná skupina pečující o osoby 
s Alzeimerovou chorobou.

Rozvoj marketingu a komunikace s potenciálními studenty (DZ JU 4.4):

•	 Rozšíření	spektra	oslovených	středních	škol	–	realizace	Roadshow	na	větším	počtu	
středních škol.

Rozvoj marketingu a komunikace s veřejností a okolím (DZ JU 4.4):

•	 Zvýšení	počtu	článků	v	regionálních	a	celostátních	médiích	o	ZSF	JU.



7

5. ŘÍZENÍ

Systém kvality (DZ JU 5.2):

•	 Srovnání	výkonnostních	ukazatelů	a	nastavených	parametrů	v	HAP	JU	s	tabulkou	
Hodnocení akademických pracovníků ZSF JU. Hledání možnosti sjednocení systé-
mů – Retrospektivní analýza výsledků HAP JU a Hodnocení akademických pracov-
níků ZSF JU.

•	 Promítnutí	výsledků	Studentského	hodnocení	výuky	a	dalších	tvůrčích	aktivit	aka-
demických pracovníků (aktivity pro veřejnost) do hodnocení akademických pra-
covníků – změny v odměňování akademických pracovníků zohledňující výsledky 
SHV a dalších aktivit.

Finanční stabilita a efektivní řízení finančních zdrojů (DZ JU 5.4):

•	 Posílení	rozpočtové	odpovědnosti	na	středním	článku	řízení	fakulty	–	nová	meto-
dika rozpisu závazných ukazatelů čerpání rozpočtu na úrovni ředitelů ústavů.

Personální politika (DZ JU 5.5):

•	 Optimalizace	kvalifikační	struktury	ústavů	ve	vztahu	k	požadavkům	jednotlivých	
oborů – analýza stávající kvalifikační struktury ústavů a návrh optimální kvalifikační 
struktury jednotlivých ústavů.

Institucionální kultura (DZ JU 5.7):

•	 Obměna	složení	a	obnova	činnosti	etické	komise	ZSF	JU	–	jmenování	nových	členů	
etické komise ZSF JU a standardizace postupů schvalování.

Realizace investiční strategie (DZ JU 5.10):

•	 Studie	proveditelnosti	dostavby	areálu	Vltava	–	4.	etapa.
•	 Výběr	zhotovitele	přístavby	a	vestavby	SLNO	a	zahájení	investičních	prací.
•	 Revitalizace	přednáškových	sálů	a	výukových	prostor	ZSF	JU	v	objektu	Vltava	v sou-

vislosti s aplikací jednotné vizuální identity.
•	 Stavební	úpravy	na	Výukové	základně	Hradce.

Informační technologie a systémy (DZ JU 5.11):

•	 Redesign	fakultních	webových	stránek	v	souladu	s	 jednotnou	vizuální	 identitou	
fakulty a požadavkem na responzivitu zobrazovaných informací.



ZDRAVOTNĚ SOCIÁLNÍ FAKULTA – Dlouhodobý záměr 2016–2020 
Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti ZSF JU pro rok 2017 
 
Předkládá prof. PhDr. Valérie Tóthová, Ph.D., děkanka fakulty  
projednala Vědecká rada ZSF JU dne 1. 12. 2016 a Akademický senát ZSF JU dne 16. 12. 2016  
 
 
Vydala:  Zdravotně sociální fakulta JU 
Adresa: J. Boreckého 1167/27,  
www:  www.zsf.jcu.cz 
Editor: Mgr. Ondřej Doskočil, Th.D.  
Redakce:  Zuzana Straková 
Fotografie: Libor Sváček 
Vydání: prosinec 2016 


